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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 167 

I brev af 13. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Lise Bertelsen ([KF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 167: 

Vil ministeren foretage et gennemsyn af processen omkring sagen på Bo-

rup Skole med henblik på at undersøge, om procedurerne for denne type 

sager i dag er tilstrækkelige? Der henvises til artiklen ”Små skolebørn udsat 

for voldtægt og overgreb af andre børn” bragt på www.nyheder.tv2.dk den 

12. februar 2024. 

 

Svar: 

Alle børn skal kunne gå trygge i skole. Og forældre skal kunne sende deres 

børn i skole i tillid til, at skolens ledelse sikrer et trygt og godt undervis-

ningsmiljø og fører det nødvendige tilsyn med eleverne i skoletiden. 

 

En så alvorlig sag giver selvsagt anledning til at overveje, om dette er en 

mere generel tendens, og om der er behov for politiske tiltag på området. 

 

Jeg har derfor været i dialog med KL, som vil hjælpe med at række ud til 

et antal repræsentative kommuner og efterspørge om sagen er udtryk for 

en bredere tendens, og om de savner vejledning i de regler, der allerede 

findes, og om de savner yderligere handlemuligheder fx i ordensbekendt-

gørelsen. 

  

Jeg har også drøftet sagen med Skolelederforeningen og Danmarks Lærer-

forening, og ministeriets embedsmænd er i dialog med alle folkeskolens 

parter. 

 

Samtidig skal vi kende resultaterne af Køge Kommunes eksterne under-

søgelse af sagen og Ankestyrelsens eventuelle opfølgning herpå. Jeg øn-

sker således, at den politiske opfølgning skal stå på et kvalificeret grundlag.  
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Når det er sagt, så tænker jeg, at det kan være oplagt at se på ordensbe-

kendtgørelsen, som også folkeskolens parter tidligere har efterspurgt en 

revision af. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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